
Тамбовская область Мичуринский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кочетовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2023 г.                             с. Кочетовка                                      № 133/1 

 

О реализации профориентационного минимума  

в МБОУ Кочетовской СОШ и филиалах. 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № 

ДГ-617/05 «Методические рекомендации по реализации профминимума», с 

целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению 

профориентационного минимума для обучающихся 6-11 классов (далее – 

профминимум), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать в МБОУ Кочетовской СОШ основной уровень профминимума 

в соответствии с методическими рекомендациями по реализации 

профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Создать рабочую группу, отвечающую за реализацию 

профориентационного минимума, в составе: 

- Земисовой Светланы Александровны, заместителя директора по 

воспитательной работе, ответственной за реализацию профориентационных 

мероприятий; 

- Ямщиковой Татьяны Васильевны, учителя начальных классов, и.о. 

заместителя заведующего Глазковского филиала имени Героя Советского 

Союза Н.Н. Шерстова МБОУ Кочетовской СОШ; 

- Фомина Александра Павловича, учителя английского языка 

Гололобовского филиала МБОУ Кочетовской СОШ; 

- Митрохиной Ольги Анатольевны, и.о. заместителя заведующего по УВР 

Изосимовского филиала МБОУ Кочетовской СОШ; 

- Юрасовой Елены Эдуардовны, педагога дополнительного образования 

Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

- Беляевой Татьяны Викторовны, учителя Красивского филиала МБОУ 

Кочетовской СОШ; 

- Бубновой Софьи, ученицы 11 А класса МБОУ Кочетовской СОШ (по 

согласованию); 

 - Красильниковой Ю.Ф., председателя Управляющего Совета (по 

согласованию). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Земисову С.А., заместителя 

директора по ВР. 

 


